
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000190 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de março de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

             EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 019/2022  

PROCESSO ADM: Nº 022/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 019/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05 

CONTRATADO: PONTOCOM – ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ 

Nº 30.573.235/0001-33, com endereço na Rua Dr. José Peroba, Nº 297, Edf. Empresarial Atlanta, 

sala 801, Stiep, na Cidade de Salvador, Estado da Bahia, CEP: 45.200-250 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 019/2022. Objeto: Contratação de empresa em Consultoria 

de Implantação do e-Social, das 5 Fases do e-SOCIAL, com aplicação teórica e técnica compreendendo 
os seguintes: Assessoria em Recursos Humanos e Folhas de Pagamento com capacitação dos 
profissionais do setor, processo de implantação das rotinas do e-Social para administração pública, 
8.373 de 11/12/2014, (Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais), engloba toda 
normatização e capacitação dos servidores do setor de RH, treinamentos e atualizações sobre as 
mudanças ao longo do processo de implantação, necessários análise das rotinas atuais e mudanças 
para adaptação a nova forma de declarações em atendimento ao e-Social, análise das rubricas, 
jornada de trabalho inerentes aos cargos e configurações e correções de mais de 100 novos campos 
para atender as 5 fases do e-Social, capacitação da equipe sempre que houver liberação de novo 
manual do e-Social e ao final das adequações, envio de todos os dados das 5 fases para ambiente de 
produção do e-Social, da CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, DURANTE O EXERCICIO DE 2022. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. 

Presidente – JOSÉ OLIVEIRA SILVA. Contratado: PONTOCOM – ASSESSORIA & CONSULTORIA 

PÚBLICA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 30.573.235/0001-33, importando o valor de R$ 13.000,00 
(TREZE MIL REAIS) 

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL 

PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00 

 

RATIFICADA EM: 04/03/2022. 

                                          JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                              Presidente da Câmara   
                                                 Biênio 2021/2022           

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B13451867C13941E5FD56C3CD84CC5E


		2022-03-18T15:23:04-0300




